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Señores 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Santa Bárbara - Antioquía 

 

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR (acumulado) 

Demandante:  GUILLERMO ALONSO MUÑOZ BOLÍVAR 

Demandado:  RUBÉN DE JESÚS GARCÍA 

Radicados:  2019-0350 / 2020-062 

 

ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO. 

 

JUAN CAMILO MEJÍA GRAJALES, mayor de edad, identificado con cédula de 

ciudadanía No. 3.592.398, abogado inscrito y en ejercicio, titular de la tarjeta profesional 

No. 159.397 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en condición representante del 

demandante dentro de los procesos ejecutivos de la referencia me permito adjuntar la 

liquidación actualizada del crédito.  

 

ADICIONALMENTE SOLICITO UNA VEZ EN FIRME DICHA LIQUIDACIÓN, 

SE EMITAN LOS CORRESPONDIENTES TÍTULOS JUDICIALES PARA SER 

REDIMIDOS. 

 

Muy Cordialmente, 

 

 

JUAN CAMILO MEJÍA GRAJALES 

C.C. 3.592.398 

T.P. 159.397 del Consejo Superior de la Judicatura 

 

Tel: 320 725 55 04. 

E-mail: camejia360@outlook.com 

 



CAPITAL 

                      TASA EF. ANUAL               INT.MORATORIO                   LIMITE  USURA TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O 

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUALNOM.MENAPLICADAMES VALOR CAPITAL  INTERESES1.300.000,00 1.300.000,00

1.300.000,00 1.391.000,00

19,30% 19,30% 1-jun-19 30-jun-19 28,95% 2,14% 28,95% 2,14% 28,95% 2,14% 2,14% 30 1.300.000,00 27.838,12 1.418.838,12

19,28% 19,28% 1-jul-19 31-jul-19 28,92% 2,14% 28,92% 2,14% 28,92% 2,14% 2,14% 30 1.300.000,00 27.812,37 1.446.650,49

19,32% 19,32% 1-ago-19 31-ago-19 28,98% 2,14% 28,98% 2,14% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.300.000,00 27.863,86 1.474.514,34

19,32% 19,32% 1-sep-19 30-sep-19 28,98% 2,14% 28,98% 2,14% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.300.000,00 27.863,86 1.502.378,20

19,10% 19,10% 1-oct-19 31-oct-19 28,65% 2,12% 28,65% 2,12% 28,65% 2,12% 2,12% 30 1.300.000,00 27.580,41 1.529.958,61

19,03% 19,03% 1-nov-19 30-nov-19 28,55% 2,11% 28,55% 2,11% 28,55% 2,11% 2,11% 30 1.300.000,00 27.490,08 1.557.448,69

18,91% 18,91% 1-dic-19 31-dic-19 28,37% 2,10% 28,37% 2,10% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.300.000,00 27.335,08 1.584.783,77

18,77% 18,77% 1-ene-20 31-ene-20 28,16% 2,09% 28,16% 2,09% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.300.000,00 27.153,98 1.611.937,75

18,77% 18,77% 1-feb-20 29-feb-20 28,16% 2,09% 28,16% 2,09% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.300.000,00 27.153,98 1.639.091,73

18,95% 18,95% 1-mar-20 31-mar-20 28,43% 2,11% 28,43% 2,11% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.300.000,00 27.386,77 1.666.478,50

18,69% 18,69% 1-abr-20 30-abr-20 28,04% 2,08% 28,04% 2,08% 28,04% 2,08% 2,08% 30 1.300.000,00 27.050,38 1.693.528,88

18,19% 18,19% 1-may-20 31-may-20 27,29% 2,03% 27,29% 2,03% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.300.000,00 26.400,84 1.719.929,72

18,12% 18,12% 1-jun-20 30-jun-20 27,18% 2,02% 27,18% 2,02% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.300.000,00 26.309,62 1.746.239,34

18,12% 18,12% 1-jul-20 31-jul-20 27,18% 2,02% 27,18% 2,02% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.300.000,00 26.309,62 1.772.548,97

18,29% 18,29% 1-ago-20 31-ago-20 27,44% 2,04% 27,44% 2,04% 27,44% 2,04% 2,04% 30 1.300.000,00 26.531,03 1.799.079,99

18,35% 18,35% 1-sep-20 30-sep-20 27,53% 2,05% 27,53% 2,05% 27,53% 2,05% 2,05% 30 1.300.000,00 26.609,07 1.825.689,07

18,09% 18,09% 1-oct-20 31-oct-20 27,14% 2,02% 27,14% 2,02% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.300.000,00 26.270,51 1.851.959,58

17,84% 17,84% 1-nov-20 30-nov-20 26,76% 2,00% 26,76% 2,00% 26,76% 2,00% 2,00% 30 1.300.000,00 25.944,07 1.877.903,65

17,46% 17,46% 1-dic-20 31-dic-20 26,19% 1,96% 26,19% 1,96% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.300.000,00 25.446,18 1.903.349,82

17,32% 17,32% 1-ene-21 31-ene-21 25,98% 1,94% 25,98% 1,94% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.300.000,00 25.262,23 1.928.612,05

17,54% 17,54% 1-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,97% 26,31% 1,97% 26,31% 1,97% 1,97% 30 1.300.000,00 25.551,17 1.954.163,22

17,41% 17,41% 1-mar-21 30-mar-21 26,12% 1,95% 26,12% 1,95% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.300.000,00 25.380,51 1.979.543,73

17,31% 17,31% 1-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,94% 25,97% 1,94% 25,97% 1,94% 1,94% 30 1.300.000,00 25.249,08 2.004.792,81

17,22% 17,22% 1-may-21 31-may-21 25,83% 1,93% 25,83% 1,93% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.300.000,00 25.130,66 2.029.923,47

17,21% 17,21% 1-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,93% 25,82% 1,93% 25,82% 1,93% 1,93% 30 1.300.000,00 25.117,49 2.055.040,96

17,18% 17,18% 1-jul-21 30-jul-21 25,77% 1,93% 25,77% 1,93% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.300.000,00 25.077,99 2.080.118,95

T. PACTADA ó PEDIDA

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda

Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda

max comercial

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL - SANTA BÁRBARA

$1.300.000,00

costas $91.000,00

RDO.  056794089001201900350
FACTURA

VIGENCIA
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CAPITAL 

                      TASA EF. ANUAL               INT.MORATORIO                   LIMITE  USURA TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O 

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUALNOM.MENAPLICADAMES VALOR CAPITAL  INTERESES

T. PACTADA ó PEDIDA

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda

Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda

max comercial

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL - SANTA BÁRBARA

$1.300.000,00

costas $91.000,00

RDO.  056794089001201900350
FACTURA

VIGENCIA

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 1.300.000,00 689.118,95 0,00 2.080.118,95

689.118,95 0,00 2.080.118,951.378.237,90

780.118,95

1.300.000,00

2.080.118,95

S U B T O T A L 

$

$

$TOTAL: INTERESES+CAPITAL

TOTAL INTERESES

CAPITAL
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CAPITAL 

                      TASA EF. ANUAL               INT.MORATORIO                   LIMITE  USURA TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O 

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUALNOM.MENAPLICADAMES VALOR CAPITAL  INTERESES11.000.000,00 11.000.000,00

11.000.000,00 12.320.000,00

19,03% 19,03% 11-nov-19 30-nov-19 28,55% 2,11% 28,55% 2,11% 28,55% 2,11% 2,11% 20 11.000.000,00 155.072,25 12.475.072,25

18,91% 18,91% 1-dic-19 31-dic-19 28,37% 2,10% 28,37% 2,10% 28,37% 2,10% 2,10% 30 11.000.000,00 231.296,79 12.706.369,05

18,77% 18,77% 1-ene-20 31-ene-20 28,16% 2,09% 28,16% 2,09% 28,16% 2,09% 2,09% 30 11.000.000,00 229.764,48 12.936.133,53

18,77% 18,77% 1-feb-20 29-feb-20 28,16% 2,09% 28,16% 2,09% 28,16% 2,09% 2,09% 30 11.000.000,00 229.764,48 13.165.898,01

18,95% 18,95% 1-mar-20 31-mar-20 28,43% 2,11% 28,43% 2,11% 28,43% 2,11% 2,11% 30 11.000.000,00 231.734,18 13.397.632,19

18,69% 18,69% 1-abr-20 30-abr-20 28,04% 2,08% 28,04% 2,08% 28,04% 2,08% 2,08% 30 11.000.000,00 228.887,84 13.626.520,03

18,19% 18,19% 1-may-20 31-may-20 27,29% 2,03% 27,29% 2,03% 27,29% 2,03% 2,03% 30 11.000.000,00 223.391,71 13.849.911,74

18,12% 18,12% 1-jun-20 30-jun-20 27,18% 2,02% 27,18% 2,02% 27,18% 2,02% 2,02% 30 11.000.000,00 222.619,89 14.072.531,63

18,12% 18,12% 1-jul-20 31-jul-20 27,18% 2,02% 27,18% 2,02% 27,18% 2,02% 2,02% 30 11.000.000,00 222.619,89 14.295.151,52

18,29% 18,29% 1-ago-20 31-ago-20 27,44% 2,04% 27,44% 2,04% 27,44% 2,04% 2,04% 30 11.000.000,00 224.493,31 14.519.644,83

18,35% 18,35% 1-sep-20 30-sep-20 27,53% 2,05% 27,53% 2,05% 27,53% 2,05% 2,05% 30 11.000.000,00 225.153,70 14.744.798,53

18,09% 18,09% 1-oct-20 31-oct-20 27,14% 2,02% 27,14% 2,02% 27,14% 2,02% 2,02% 30 11.000.000,00 222.288,93 14.967.087,45

17,84% 17,84% 1-nov-20 30-nov-20 26,76% 2,00% 26,76% 2,00% 26,76% 2,00% 2,00% 30 11.000.000,00 219.526,73 15.186.614,19

17,46% 17,46% 1-dic-20 31-dic-20 26,19% 1,96% 26,19% 1,96% 26,19% 1,96% 1,96% 30 11.000.000,00 215.313,82 15.401.928,00

17,32% 17,32% 1-ene-21 31-ene-21 25,98% 1,94% 25,98% 1,94% 25,98% 1,94% 1,94% 30 11.000.000,00 213.757,29 15.615.685,30

17,54% 17,54% 1-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,97% 26,31% 1,97% 26,31% 1,97% 1,97% 30 11.000.000,00 216.202,20 15.831.887,49

17,41% 17,41% 1-mar-21 30-mar-21 26,12% 1,95% 26,12% 1,95% 26,12% 1,95% 1,95% 30 11.000.000,00 214.758,19 16.046.645,68

17,31% 17,31% 1-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,94% 25,97% 1,94% 25,97% 1,94% 1,94% 30 11.000.000,00 213.646,02 16.260.291,71

17,22% 17,22% 1-may-21 31-may-21 25,83% 1,93% 25,83% 1,93% 25,83% 1,93% 1,93% 30 11.000.000,00 212.644,03 16.472.935,74

17,21% 17,21% 1-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,93% 25,82% 1,93% 25,82% 1,93% 1,93% 30 11.000.000,00 212.532,64 16.685.468,38

17,18% 17,18% 1-jul-21 30-jul-21 25,77% 1,93% 25,77% 1,93% 25,77% 1,93% 1,93% 30 11.000.000,00 212.198,39 16.897.666,77

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 11.000.000,00 4.577.666,77 0,00 16.897.666,77

4.577.666,77 0,00 16.897.666,779.155.333,54

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL - SANTA BÁRBARA

$11.000.000,00

INT PLA Y costas $1.320.000,00

RDO.  056794089001202000062
FACTURA

VIGENCIA

S U B T O T A L 

T. PACTADA ó PEDIDA

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda

Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda

max comercial
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CAPITAL 

                      TASA EF. ANUAL               INT.MORATORIO                   LIMITE  USURA TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O 

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUALNOM.MENAPLICADAMES VALOR CAPITAL  INTERESES

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL - SANTA BÁRBARA

$11.000.000,00

INT PLA Y costas $1.320.000,00

RDO.  056794089001202000062
FACTURA

VIGENCIA T. PACTADA ó PEDIDA

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda

Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda

max comercial

5.897.666,77

11.000.000,00

16.897.666,77

$

$

$TOTAL: INTERESES+CAPITAL

TOTAL INTERESES

CAPITAL
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